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SECRETAR(A DE GOBERNACION

INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACION
SUB COMISHOM FURILECA
UNIDAD DETRANSPARENCIA

Ciudad de México 13 de noviembre de 2024

Asunto: Solicitud 330020324001720

SOLICITANTE:

Me refiero a su peticion, recibida en esta Unidad de Transparencia, por la cual presenta solicitud
de acceso a la informacién con el nimero de folio 330020324001720.

En respuesta a su planteamiento, con fundamento en los articulos 6° de la Constitucién Politica
de los Estados Unidos Mexicanos, 1, 2, 3, 61, 123, 125, 130, 134 vy 135 de la Ley Federal de
Transparencia y Acceso a la Informacién Plblica [LFTAIP] y tercero, octavo, décimo noveno y
vigésimo de los Lineamientos que establecen los Procedimientos Intemos de Atencién a
Solicitudes de Acceso a la Informacion Piblica, en via de notificacidon hago de su conocimiento
el oficio INM/DGA/CAR/DNyC/2236/2024, proporcionado por la Direccion General de
Administracion del INM.,

Adicionalmente, se hace del conocimiento sobre el derecho que le asiste para interponer por si
0 a través de su representante, el recurso de revisidn dentro de los quince dias siguientes a Ia
fecha de la notificacion de la respuesta, © del vencimiento del plazo para su notificacion,
previsto por los articulos 147 y 148 de la LFTAIP, ante el INAI, sito en Av. Insurgentes Sur 3211, Col.
Insurgentes Cuicuilco; Alcaldia Coyoacan, C.P. 04530, en esta Ciudad de México, o bien, podra
interponer el medio de impugnacidn en la direccion electronica
https://www.plataformadetransparencia.org.mx/ en el apartado “QUEJAS DE RESPUESTAS".

En espera de que la informacidn proporcionada sea de su utilidad.

Atentamente

UNIDAD DE TRANSPARENCIA
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Homero 1832, piso 10, Colonia Los Morales, Alcaldia Miguel Hidalgo, C.P. 11510, Cd. de México, Tel: {55) 53872400 Ext. ZC.F} 4
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INSTITUTO NACICNAL DE MIGRACION

: SECRETARIA DE GOBERNACION
\G\ INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACION
C ' DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION
COORDINACION DE ADMINISTRACION DE RECURSOS
DIRECCION DE NORMATIVIDAD ¥ CONTRATOS

OO OFICIO No. INM/DGA/CAR/DNyC/ 2236 /2024

't’5 { | Ciudad de México, a 12 de noviembre de 2024

LIC. ALEJANDRO TAGLE MARROQUIN -
SUB COMISIONADO JURIDICO DEL \ -
INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACION

PRESENTE.

Me refiero a la solicitud con ndmero de folio 330020324001720 turnada a la Direccién General de Administracién {DGA), por
conducto del Sistema de Atencidn de Solicitudes de Informacién, en la que solicita lo siguiente:

“Descripcion de la solicitud de informacién:

En ejercicio de mi derecho humaono de acceso o o informecidn, y con refacidn of CONTRATO ABIERTO PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD ¥
VIGILANCIA PARA LOS INMUEBLES DEL INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACION EN LAS OFICINAS DE REPRESENTACION DE AGUASCALIENTES, BAJA CALIFORNIA, BAIA
CALIFORMIA SUR, CAMPECHE, CHIAPAS, CHIHUAHUA, COAHUILA, DURANGO, GUANAIUATO, JALISCO, MICHOACAN, NAYARIT, NUEVO LEON, OAXACA, QUERETARD,
QUINTANA ROO, SAN LIS POTOSS, SINALOA, SONORA, TAMAULIPAS, VERACRUZ, YUCATAN ¥ ZACATECAS , CELEBRADO, POR UNA PARTE, POR LA SECRETARIA DE
GOBERNACION POR CONDUCTO DE EL INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACION, Y, POR LA OTRA, GRUPQ DE SEGURIDAD PRIVADA CAMSA SA DE CV, identificads con
el numero CS/INM/018/2023, solicito lo siguiente: - Cantidad pagada por concepto de la prestocidn de servicios por parte del instituto Nacional de Migracion ol
Proveedor. - Concepto de fos cantidodes pagodo por ef instituto Nacional de Migracion. por concepto de la prestacion de servicios por porte del Proveedor, - Si
existen pogos pendientes por reglizor o targo del Instituto Nacionol de Migracion al Proveedor, y, en su casg, los contidades edeudodos y conceptos o fos gue
corresponden. - En coso de no haberse realizado pagos of proveedor por concepto de la prestocion de los servicios objeto del contrato, indicor fo o los razones que
lp fundamentaron y/o motivaron, asi como el soporte documental correspondiente, en caso de existir, sin importar que sea en versidn piblica.

Medio de Entrega: Electronice a través del Sistema de Soficitudes de Acceso a la informacitn de la PNT”. {Sic)

En este sentido y una vez realizada la consulta a la Direccion de Recursos Financieros asi como a la Direccién de Recursos
Materiales y Servicios Generales de la DGA de este drgano administrativo desconcentrado, de acuerdo con sus funciones
establecidas en los numerales 1.13.7.2.1 y 1.13.7.2.2 del “Manual de Organizacién Especifico de la Coordinacién de
Administracion” {actualmente DGA), éstas se pronuncian respecto a la solicitud de mérito mediante los oficios numeros
INM/DGA/CAR/DRF/1865/2024 e INM/DGA/CAR/DRMYSG/9603/2024, mismos que se adjuntan al presente para pronta
referencia.

Sin otro particular por el momento, le reitero mis mds altas consideraciones.

ATEN’ TE e

=l
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FELICIANO FRANCO.

DE LA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

Supervisg

Rosalba Bustamante Becerra
Agente de Proteccion al Migrante

Directgrs General de Admunistracion.: Para su conocimiento. Por medio electrénico

Cop. ez Niménez, -

Lon anexo.

Homero 1832 piso 2, Colonia Los Morales Polanco, alcaldia Miguel Hidalgo, C.P 11510, Ciudad de México. Tek: 5387 2400 Ext. 18887
www.gob.mx/inm
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Oficio No. INM/DGA/CAR/DRMySG/9603/2024

00 ¢v psv ; Ciudad de México 12 de noviembre de 2024
Asunto: Respuesta SASI 1720

MTRA. MARIA ENRIQUETA FELICIANO FRANCO.
DIRECTORA Y ENLACE TITULAR DE TRANSPARENCIA
DE LA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION.
PRESENTE.

En atencion al oficio No. INM/DGA/CAR/DNyC/STAOFMG/0830/2023, mediante el cual requiere sea
atendida la solicitud de informacién con folio nimero 330020324001720 turnada a la Direccién
General de Administracidn, a través de la cual, se requiere lo siguiente:

“Descripcidn de la solicitud de informacién:

En efercicio de mi derecho humano de acceso a la informacion y con relacién al CONTRATO ABIERTO PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE
SEGURIDAD Y VIGIANCIA PARA LOS INMUEBLES DEL INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACION EN LA OFICINAS DE REPRESENTACICN
DE AGUASCALIENTES, BAJA CAIIFORNIA, BAJA CALIFORNIA SUR, CAMPECHE, CHIAPAS, CHIHUAHUA, COAHUILA, DURANGO.
GUANAJUATO, JALISCO, MICHOACAN, NAYARIT, NUENO LEON, OAXACA, QUERETARO, QUINTANA ROO, SAN LUIS POTOSI, SINALOA,
SONORA, TAMAULIPAS, VERACRUZ, YUCATAN Y ZACATECA , CELEBRADOS POR UNA PARTE POR LA SECRETARIA DE GOBERNACION
POR CONDUCTQO DEL INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACION Y, POR OTRA, GRUPO DE SECURIDAD PRIVADA CAMSA SA DE CV
Identificodo con el nimero CS/INM/018/2023, solicito lo siguiente: - Cantidad pagada por concepto de la prestacion de servicios por
parte del Instituto Nacionof de Migracidn al Proveedor. - Concepto de los cantidades pagadas por el Instituto Nacional de Migracion
por concepto de fo prestocion de servicios por parte del proveedor. — Si existen pagos pendientes por realizar ¢ cargo del Instituto
Nacional de Migracion al proveedor, y, en su caso, las cantidades aodeudadas y conceptos a los que corresponden. = en caso de no
haber reolizado pages al proveedor por concepto de la prestacion de los servicios objeto del contrato, indicar la o las razones que lo
fundamentaron y/o motivaron, asf como el soporte documental correspondiente, en caso de existir, sin importar que sea version
publica.

Medio de Entrega: Electrdnico a través del sistema de solicitudes de acceso a la informacion de fa PNT " {Sic}

Al respecto, me permito informar que con relacién al pago correspondiente por la prestacién del
Servicio de Seguridad y Vigilancia, identificado con el instrumento juridico CS/INM/018/2023, suscrito
entre el Instituto Nacional de Migracién (INM) y Grupo de Seguridad Privada CAMSA S.A.DECV, a la
fecha de la presentacidon de la solicitud de acceso a la informacién, el INM no ha realizado ningun
pago.

Sin otro particular, aprovech9f a oportunidad para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE

LIC. JESUS MANUELDE LA O PACHECO
DIRECTOR DE RECURSOS I‘%ATERIALES

Y SERVICIOS GENERALES.
c.ep. Lcda. Arcelia Nidfiez Jiménez - Directora General de Administracién.- Para su conocimiento
I
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OFICIO No. INM/DGA/CAR/DRF/1865/2024

j Ciudad de México, a 11 de noviembre de 2024

Asunto: Respuesta a la solicitud
330020324001720

e,

MTRA. MARIA ENRIQUETA FELICIANO FRANCO
DIRECTORA DE NORMATIVIDAD Y CONTRATOS
PRESENTE

En atencion al oficio INM/DGA/CAR/DNYC/STAOFMG/0920/2024, mediante el cual refieren a la
solicitud con nimero de folio 330020324001720 turnada a |a Direccidn General de Administracion
(DGA), por conducto del Sistema de Atencidn de Solicitudes de Informacion, en la que solicita lo
siguiente:

“Descripcion de la solicitud de informacion:

En gjercicio de mi derecho humano de acceso a la informacion, y con relacién al CONTRATO ABIERTO
PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LOS INMUEBLES DEL INSTITUTO
NACIONAL DE MIGRACION EN LAS OFICINAS DE REPRESENTACION DE AGUASCALIENTES, BAJA
CALIFORNIA, BAJA CALIFORNIA SUR, CAMPECHE, CHIAPAS, CHIHUAHUA, COAHUILA, DURANGO,
GUANAJUATO, JALISCO, MICHOACAN, NAYARIT, NUEVO LEON, OAXACA, QUERETARO, QUINTANA ROQ,
SAN LUIS POTOSE. SINALOA, SONORA, TAMAULIPAS, VERACRUZ, YUCATAN Y ZACATECAS , CELEBRADO,
POR UNA PARTE, POR LA SECRETARIA DE GOBERNACION POR CONDUCTO DE EL INSTITUTO NACIONAL DE
MIGRACION, Y, POR LA OTRA, GRUPO DE SEGURIDAD PRIVADA CAMSA SA DE CV, identificado con el
ntimero CS/INM/018/2023, solicito lo siguiente: - Cantidad pagada por concepto de la prestacion de
servicios por parte del Instituto Nacional de Migracion al Proveedor. - Concepto de las cantidades pagada
por el Instituto Nacional de Migracidn, por concepto de la prestacion de servicios por parte del
Proveedor. - 5i existen pagos pendientes por realizar a cargo del Instituto Nacional de Migracion al
Proveedor, y, en su caso, las cantidades adeudadas y conceplos a los que corresponden. - En ¢caso de no
haberse realizado pagos al proveedor por concepto de la prestacion de los servicios objeto del contrato,
indicar la o las razones que lo fundamentaron y/o motivaron, asi como el soporte documental
correspondiente, en caso de existir, sin importar que sea en version publica,

Medio de Entrega: Flectronico a través del sistema de solicitudes de acceso a la informacicn de la PNT" {Sic]

Av. Homero 1832, piso6, Colonia Los Morales Polanco, CP. 11510, Alcaldia Miguel Hidalgo, Cludad de México, Tel: [55) 5387 2400
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SECRETARIA DE GOBERNACION A
INSTITUTO NACIONAL DE MICRACION

Al respecto, me permito hacer de su conocimiento que después de haber realizado una
busqueda exhaustiva en los archivos, registros y controles de esta Direccion a mi cargo, no se
localizd expresion documental de la que se advierta que este Instituto haya erogado recurso por
concepto de la prestacion de dicho servicio. Sirve de apoyo el criterio 07/17 “Casos en los que no
es necesario que el Comité de Transparencia confirme formalmente la inexistencia de la

informacion”, emitido por el Pleno del Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la
Informacion y Proteccién de Datos Personales.

Sin otro particular, le envio un cordial saludo.

ATENTAMENTE

et

/" “BIRECCION DE RECURSOS FINANCIEROS

FIRMA EN SUPLENCIA POR AUSENCIA DEL TITULAR DE RECURSOS
FIANCIEROS, LA SUSCRITA LC, ANA ELENA CHECA GUTIERREZ,
SUBDIRECTORA DE AREA, ADSCRITO A LA DIRECCION GENERAL DE
ADMINISTRACION  DE  ESTE ORGANO  ADMINISTRATIVO
DESCONCENTRADO CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL
ARTICULO 158 DEL REGLAMENTO INTERIOR DE LA SECRETARIA DE

GOBERNACION,
Cop. Leda. Arcelia Nufiez Jimenez -Directora General de Administracion.- Para su conocimiento,
Visto Bueno Revisd Eabord
/‘ / ! }
L€. Ana Elena Checa Gutiertez Fabicla Vejdponzé!ez Villagome# Wargas Faola Vanely
Subdirectora de Area Jefa de Departamento Operatvo de Contabilidag
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